CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA /RS BDI: 27,15%
  OBRA: MELHORAMENTO E ADEQUAÇÃO NA INFRAESTRUTURA   EXTENSÃO: 2.473,20            m

  ÁREA : 18.549,00          m2

  DATA: AGOSTO DE 2018

MATERIAIS E
EQUIPAMENT

O
MÃO-DE-OBRA

1.0  SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1 74209/001 m2 6,00                       326,68                   415,37                   1.744,560     747,68               2.492,24      2.492,24

1.2 78472 m2 18.549,00              0,39                       0,50                       6.438,71      2.759,46            9.198,17      9.198,12

11.690,36R$

3.0 REPERFILAMENTO ASFÁLTICO COM 5,0 CM DE ESPESSURA

3.1 73806/001 m2 18.549,00                                     1,41 1,79                       23.278,44     9.976,48            33.254,92     33.254,87

3.2 72.942 m2 18.796,32                                     1,73 2,20                       28.942,31     12.403,86          41.346,17     41.346,13

3.3 72.962 T 2.225,88                                   274,55 349,09                   543.923,22   233.109,95        777.033,17   777.033,11

3.4 93.176 T x Km 50.750,04                                     0,47 0,60                       21.229,93     9.098,54            30.328,47     30.328,39

3.5 93.599 T x Km 100.164,60                                   0,48 0,61                       42.792,72     18.339,73          61.132,45     61.132,39

3.6 72.891 m3 927,45                                          5,85 7,44                       4.829,03      2.069,59            6.898,62      6.898,56

949.993,45R$

7.0 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO

7.1 VB 1,00                                     25.831,55 32.844,82              22.991,61     9.853,54            32.844,74     32.844,74R$

32.844,74R$

994.528,55R$

VALOR UNIT. COM
BDI

SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE

TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA
DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIO

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE:
TXKM). AF_04/2016

MANOBRA E DESCARGA DE CBUQ EM VIBRO-ACABADORA

SUB-TOTAL

PLACA DE INÍCIO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA

PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C

FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE - P/
CAPA FINAL (DESIDADE 2,4T/M3 E TAXA DE CAP DE 6%)

TOTAL  GERAL

PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA - RESUMO

ÍTEM
CÓDIGO  SINAPI
(JANEIRO/2017)

DESCRIÇÃO  DOS  SERVIÇOS UNID. QUANTIDADE
VALORES  UNITÁRIOS

TOTAL
UNITÁRIO

VALOR  TOTAL
(R$)

VALOR UNIT. SEM
BDI

__________________________
       Responsável Técnico Página 1

__________________________
Visto da Administração